
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση του Κανονισμού 
Στολών του προσωπικού του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και μετακλητών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας των μόνιμων υπαλλήλων του 
Δήμου Διονύσου για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2019.

4 Τροποποίηση του άρθρου 17 της 14/53/25-01-2018 
(Β’ 462) απόφασης της Συγκλήτου που αφορά στον 
Κανονισμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-
σμού του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης

5 Οργάνωση και διάρθρωση των Ενοριών και των 
θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Νικαίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29178 οικ. Φ. 109.14 (1)
   Τροποποίηση και συμπλήρωση του Κανονισμού 

Στολών του προσωπικού του Πυροσβεστικού Σώ-

ματος.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 5 του άρθρου 

65 του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-

στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73),

β. Του άρθρου 166 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων Προεδρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Π.Σ.» (Α΄ 99),

γ. Της αριθμ. 15269 Φ. 109.14/9-6-1993 απόφασης 
Υπουργού Δημόσιας Τάξης, «Κανονισμός στολών Πυρο-
σβεστικού Προσωπικού του Πυροσβεστικού Σώματος», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 505),

δ. Της παραγράφου 24 του Κεφαλαίου Β του άρθρου 
1 της αριθ. ΕΜ/2/178/15-4-2014 απόφασης Υπουργού 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, «Μετα-
βίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για θέματα του 
Πυροσβεστικού Σώματος από τον Υπουργό Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας και σε υπηρεσιακά όργανα του 
Πυροσβεστικού Σώματος» (Β΄ 1008).

2. Την ανάγκη θεσμοθέτησης, τροποποίησης και 
συμπλήρωσης των υπαρχόντων ειδών ιματισμού των 
στολών για λόγους λειτουργικότητας και ομοιομορφίας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ.15269Φ. 109.14/09-06-1993 
(Β' 505) απόφαση, και συγκεκριμένα:

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 37 του Κεφαλαίου Γ, 
τροποποιείται και προστίθεται σε αυτή υποπαράγραφος 
1β ως ακολούθως:

«1β. Μπουφάν
Κατασκευάζεται από ύφασμα 100% βαμβακερό, αδιά-

βροχο χρώματος μαύρου. Εσωτερικά φέρει επιπρόσθετη 
ελαφριά επένδυση, η οποία στερεώνεται στο μπουφάν 
με ταινίες VELCRO, ώστε να μπορεί να αφαιρείται. Στο 
κάτω μέρος του μπουφάν και στα άκρα των μανικιών 
υπάρχουν ελαστικά μέρη. Κλείνει με φερμουάρ και δι-
αθέτει γιακά, τα άκρα του οποίου ενώνονται με ταινία 
από το ίδιο ύφασμα. Φέρει δύο λοξές τσέπες και επω-
μίδες, στις οποίες τοποθετούνται τα διακριτικά βαθμού 
σε περαστές επωμίδες. Δύναται να φέρεται επιπλέον των 
αριθμ. 8β και 8γ στολών, παρέχοντας ομοιομορφία και 
προστασία από το κρύο.»

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2592

29749



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29750 Τεύχος B’ 2592/28.06.2019

2. Η υποπαράγραφος 2α του άρθρου 14 του Κεφα-
λαίου Γ, τροποποιείται και προστίθεται παράγραφος 2β 
ως ακολούθως:

«2α. Θερινή μπλούζα.
Φέρεται τη θερινή περίοδο από το πυροσβεστικό 

προσωπικό και τους πυροσβέστες πενταετούς υποχρέ-
ωσης, με την περισκελίδα της στολής μαχίμου υπηρε-
σίας και μόνο κατά τη διάρκεια παραμονής τους στις 
πυροσβεστικές εγκαταστάσεις. Είναι φανέλα βαμβα-
κερή (μακό), βαθυκύανου χρώματος με κοντά μανίκια 
και κεντημένα το διακριτικό σήμα του Σώματος στο 
εμπρόσθιο αριστερό μέρος του στήθους και το διακρι-
τικό βαθμού στο δεξιό μέρος του στήθους. Στο πίσω 
και άνω μέρος της μπλούζας αναγράφεται συμμετρικά 
κεντημένο με κίτρινη κλωστή κατάλληλων διαστάσεων 
και κεφαλαία γράμματα το λογότυπο «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 
ΣΩΜΑ». Η πρώτη εκ των δύο λέξεων που συνθέτουν 
το προαναφερόμενο λογότυπο αναγράφεται σε κυκλι-
κή μορφή και κάτω από αυτήν εσωκλείεται η δεύτερη 
λέξη αναγραφόμενη σε ευθεία γραμμή. Η κορυφή κάθε 
γράμματος της πρώτης λέξης είναι στην εσωτερική άνω 
περιφέρεια νοητού κύκλου με ακτίνα δωδεκάμισι (12,5) 
εκατοστόμετρα. Το ύψος κάθε γράμματος είναι είκοσι 
(20) χιλιοστόμετρα. Η απόσταση του κέντρου του κύ-
κλου από τη λαιμόκοψη είναι είκοσι δύο (22) εκατοστό-
μετρα μετρούμενη στην ευθεία της σπονδυλικής στή-
λης. Οι διαστάσεις της δεύτερης λέξης του λογότυπου 
είναι όμοιες με αυτές της πρώτης. Στο αριστερό μανίκι 
επιρράπτεται η ελληνική σημαία διαστάσεων τριών επί 
πεντέμιση (3 Χ 5,5) εκατοστόμετρων. Άνωθεν της ση-
μαίας επί κίτρινου κεντητού επιπέδου είναι κεντημένη 
με γαλάζια κλωστή η λέξη «HELLAS». Στο δεξιό μανίκι 
κάτω από τη μανικοκόλληση αναγράφεται συμμετρικά 
σε κυκλική μορφή (πέταλο), με κεφαλαία το λογότυπο 
«HELLENIC FIRE CORPS».

«2β. Θερινή μπλούζα τύπου «πόλο».
Φέρεται από το πυροσβεστικό προσωπικό και τους 

πυροσβέστες πενταετούς υποχρέωσης, με την περισκε-
λίδα της στολής μαχίμου υπηρεσίας και μόνο κατά τη 
διάρκεια παραμονής τους στις πυροσβεστικές εγκατα-
στάσεις. Είναι βαμβακερή τύπου «πόλο» βαθυκύανου 
χρώματος, φέρει κοντά μανίκια με αναδίπλωση (ρεβέρ), 
περιλαίμιο (γιακά), και στο άνω εμπρόσθιο μέρος υπάρ-
χει μικρό άνοιγμα, όπου επιρράπτονται σε πατιλέτα από 
τη μια μεριά δύο βαθυκύανα κομβία με κλωστή, ίδιας 
απόχρωσης με τη μπλούζα, ενώ από την άλλη φέρο-
νται οι αντίστοιχες κομβιοδόχες. Το διακριτικό σήμα 
του Σώματος επιρράπτεται σε κατάλληλες διαστάσεις 
και έγχρωμη κλωστή στο εμπρόσθιο αριστερό μέρος 
του στήθους. Στο περιλαίμιο της μπλούζας φέρονται σε 
σμικρογραφία διακριτικά βαθμού, τα οποία είναι πάνινα 
(κεντητό μηχανής) επί επιθέματος καταλλήλων διαστά-
σεων. Τα διακριτικά του βαθμού φέρονται αριστερά (ΑΡ) 
και δεξιά (ΔΞ). Στο πίσω και άνω μέρος της μπλούζας 
καθώς και στα δύο μανίκια φέρονται ομοίως τα προ-
βλεπόμενα στην προαναφερόμενη παράγραφο σήματα 
και διακριτικά».

3. Οι παράγραφοι α. και β. του άρθρου 31 του κεφα-
λαίου Γ τροποποιούνται ως ακολούθως:

α. Υποδήματα των αριθμ. 1, 2, 4, 5, 6, 6α, και 8 στολών, 
είναι σκαρπίνια μαύρου χρώματος από δέρμα λουστρίνι 
χαμηλά και δετά.

β. Υποδήματα των αριθμ. 3, 3α, 8α, 8β και 8γ στολών, 
είναι από αδιάβροχο δέρμα μαύρου χρώματος χαμηλά 
και δετά.

4. Η παράγραφος 5 του άρθρου 10 του Κεφαλαίου Γ', 
τροποποιείται ως ακολούθως:

5. Έμβλημα πυροσβεστικού Σώματος (φλογόσημο).
Το υπάρχον σήμα του Σώματος για Αξιωματικούς και 

Πυρονόμους, φέρει κεντημένο το φλογόσημο χρυσού 
χρώματος».

6. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβρνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2019

Ο Αρχηγός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. 54729/ 15276 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και μετακλητών του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις»

2) Το αριθμ. 2721/29-5-2019 αίτημα του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
μετακλητών του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθή-
νας (ΑΣΔΑ), έτους 2019, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29751Τεύχος B’ 2592/28.06.2019

Ειδικότητα- 
Κλάδος

Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
Ημερών κίνησης 
ανά άτομο κατά έτος

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60
ΜΕΛΟΣ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 1 60

MΕΛΟΣ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 1 60

ΜΕΛΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

17 10/ανά άτομο

ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 10

ΝΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 10

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Αναπτυξιακού Συνδέσμου 
Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) οικονομικού Έτους 2019 ύψους:

στον Κ.Α. 00.6421 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών" ποσού 3.000,00 ευρώ,

στον ΚΑ 00.6423 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων" ποσού 10.000,00 ευρώ,

Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν ανα-
μορφώσεως πριν την χορήγηση της σχετικής έγκρισης 
από τον Πρόεδρο του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής 
Αθήνας (ΑΣΔΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 3126 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτερινής εργα-

σίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των μόνιμων υπαλλήλων του Δήμου Διονύσου για 

το Β' εξάμηνο του έτους 2019. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07.06.2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου»  του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/08.06.2006).
3. Τις διατάξεις της παρ. 1δ' του άρθρου 7 «Πεδίο εφαρμογής», του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
και του άρθρου 34 «Καταργούμενες Διατάξεις» του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015).

4. Την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την αριθμ. πρωτ. 782/9160/31.03.2017 απόφαση Δημάρχου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου (ΑΔΑ: 7Κ96Ω93-ΑΕΛ).
6. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού και η Πολιτική Προστασία λειτουργεί επί 24ώρου 

βάσεως καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και η Υπηρεσία Ύδρευσης σε βάρδιες, σύμφωνα με 
την αριθμ. πρωτ. 110137/35013/28.12.2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6196/τ.Β΄/ 31.12.2018

7. Το αριθμ. ΦΕΚ 2576/τ.Β΄/26.09.2014 περί ορισμού ληξιάρχων στις υποδιαιρεμένες ληξιαρχικές περιφέρειες 
ταυτιζόμενες με τις δημοτικές ενότητες του Δήμου Διονύσου.

8. Την αριθμ. πρωτ. 5065/44034/18.12.2018 απόφαση του Δημάρχου Διονύσου, περί ορισμού πρακτικογράφων 
για έτος 2019 (ΑΔΑ: ΩΔΕ9Ω93-Η7Κ).

9. Τις αριθμ. πρωτ. 38174/08.11.2018 και 6817/ 05.02.2019 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου ο.ε. 2019 και την πρόβλεψη αντίστοιχων 
πιστώσεων για τα επόμενα ο.ε.

10. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου, καθώς και αυτές που απορρέουν από τη 
λειτουργία ορισμένων Υπηρεσιών σε 24ωρη βάση.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, ο οποίος δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 
1546/τ.Β'/27.06.2011, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, για το Β' εξάμηνο του έτους 2019, την εργασιακή απασχόληση καθ' υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, 
καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29752 Τεύχος B’ 2592/28.06.2019

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2019
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 
ΩΡΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 40 Έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο στο εξάμηνο 4800 ώρες

ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 7 Έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο στο εξάμηνο 840 ώρες

ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ 5 Έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο στο εξάμηνο 600 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 28 Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο 3360 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 21 Έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο στο εξάμηνο 2520 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 2 Έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο στο εξάμηνο 240 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 2 Έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο στο εξάμηνο 240 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2019
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ
ΩΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 28 Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο 2688 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 21 Έως 96 ώρες ανά 
υπάλληλο στο εξάμηνο 2016 ώρες

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο, 
οι δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της κάθε υπηρε-
σίας, με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερβαίνει τις προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Β. Καθιερώνουμε, για το Β' εξάμηνο του έτους 2019, τη νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων, επειγουσών και αυξημένων 
αναγκών των Υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία, ως κατωτέρω:

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2019
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ ΩΡΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 10 6840 ώρες

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα εργάζεται τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο, οι δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά 
σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της κάθε υπηρεσίας, με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερβαίνει τις 
προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Από την απόφαση αυτή, σε συνδυασμό με την κατανομή της, προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 222.500,00 €, 
η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2019, των κωδικών αριθμών:

1. Κ.Α. 10.6012.0001: πίστωση ποσού 13.650,00 €
2. Κ.Α. 10.6012.0002: πίστωση ποσού 6.000,00 €
3. Κ.Α. 10.6012.0006: πίστωση ποσού 58.800,00 €
4. Κ.Α. 20.6012: πίστωση ποσού 66.000,00 €
5. Κ.Α. 25.6012: πίστωση ποσού 48.000,00 €
6. Κ.Α. 30.6012.0001: πίστωση ποσού 2.800,00 €
7. Κ.Α. 50.6012.0001: πίστωση ποσού 3.000,00 €
8. Κ.Α. 20.6011.0001: πίστωση ποσού 26.250,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29753Τεύχος B’ 2592/28.06.2019

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Στέφανος, 6 Ιουνίου 2019

 Με εντολή Δημάρχου
Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Ανθρωπίνου Δυναμικού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 31/14/06-06-2019 (4)
Τροποποίηση του άρθρου 17 της 14/53/25-01-2018 

(Β' 462) απόφασης της Συγκλήτου που αφορά στον 

Κανονισμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της 

Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-

σμού του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 45, παρ. 2 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/Α΄/4-8-2017), σύμφωνα με τις οποίες «Με 
απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος καταρτίζεται 
ο Κανονισμός Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος, ο 
οποίος εγκρίνεται από τη Σύγκλητο, δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αναρτάται στο διαδικτυα-
κό τόπο του Ιδρύματος και κοινοποιείται στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 85, παρ. 6, εδ. β του ν. 4485/ 
2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/4-8-2017), σύμφωνα με τις οποίες «Τα 
ΑΕΙ οφείλουν, μέσα σε προθεσμία έξι (6) μηνών από την 
έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, να καταρτίσουν και 
να δημοσιεύσουν τους Κανονισμούς του άρθρου 45».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 του 
ν. 4485/2017 (Α' 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις",οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιότητες της 
Συγκλήτου.

4. Την με αριθ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνε-
ται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. 
με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 
31.08.2022.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού στην αρ. 514/
09-04-2018 συνεδρίασή της.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 17 της αριθμ. 14/53/
25-01-2018 (Β'462) απόφασης της Συγκλήτου, ως ακο-
λούθως:

«Άρθρο 17 
Μεταβατικές Διατάξεις

Οι διατάξεις του ν. 4485/2017 εφαρμόζονται και για 
τους υποψήφιους διδάκτορες που έχουν γίνει δεκτοί 

πριν από την έναρξη ισχύος του, με την προϋπόθεση 
ότι δεν έχει οριστεί η Επταμελής Εξεταστική Επιτροπή. 
Οι ανωτέρω δεν προσμετρώνται στο μέγιστο αριθμό των 
υποψηφίων διδακτόρων ανά επιβλέποντα στο Τμήμα.

Όσοι υποψήφιοι διδάκτορες του Τμήματος έχουν 
υπερβεί την ανώτατη διάρκεια εκπόνησης διδακτορικής 
διατριβής κατά την δημοσίευση του Κανονισμού Διδα-
κτορικών Σπουδών, υποχρεούνται στην ολοκλήρωσή 
της μέχρι τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023, 
σύμφωνα με τις προκαθορισμένες ακαδημαϊκές απαι-
τήσεις όπως ορίζονται στο πρόγραμμα σπουδών του 
έτους εισαγωγής τους.

Μετά το πέρας της μέγιστης διάρκειας εκπόνησης 
διδακτορικής διατριβής, οι υποψήφιοι/ες διδάκτορες 
διαγράφονται από τον κατάλογο των υποψήφιων διδα-
κτόρων του Τμήματος. »

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Ιουνίου 2019

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1559/1183 (5)
Οργάνωση και διάρθρωση των Ενοριών και των 

θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπό-

λεως Νικαίας. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντες υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 παρ. 1 και 13 παρ. 1-3 του Συντάγματος,
2. τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2, 36, 37 παρ. 2 και 38 

παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 146/Α΄/1977),

3. τα άρθρα 2 παρ. 1 και 3 του Κανονισμού 8/1979 «Περί 
Ιερών Ναών και Ενοριών» (ΦΕΚ 1/Α΄/1980),

4. τα άρθρα 3 και 6 του Κανονισμού 305/2018 «Περί 
Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ 153/Α΄/22.8.2018),

5. το άρθρο 5 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ του Κανονισμού 
263/2014 «Περί συγκροτήσεως αρμοδιοτήτων και λειτουρ-
γίας των Μητροπολιτικών Συμβουλίων των Ιερών Μητρο-
πόλεων της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 272/Α΄/2014),

6. τα δημογραφικά στοιχεία της Ελληνικής Στατιστικής 
Υπηρεσίας της απογραφής του έτους 2011 (ΦΕΚ 697-
699/τ.Β΄/20.03.2014),

7. την αριθμ. 210/29.3.2019 πρότασιν του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Νικαίας Αλεξίου και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29754 Τεύχος B’ 2592/28.06.2019

8. την από 23.5.2019 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου,
διαπιστούμεν την υφισταμένην διάρθωσιν των Ενοριών και των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, Ιεροκηρύ-

κων και Διακόνων της Ιεράς Μητροπόλεως Νικαίας, καθώς και των εκκλησιαστικών υπαλλήλων αυτής, οι οποίες 
βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό, και εγκρίνομεν τον Κανονισμόν της οργανώσεως των Ενοριών και των 
θρησκευτικών λειτουργών αυτής ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΣ
ΤΩΝ ΕΝΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΝΙΚΑΙΑΣ

Άρθρο 1
ΕΝΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΠΟΛΙΣ ή 
ΧΩΡΙΟΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΕΝΟΡΙΕΣ ΦΕΚ ΕΝΟΡΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΟΙ 

ΕΝΟΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΝΙΚΑΙΑ 89 .375

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2101/Β΄/2015 8.125 3 ΠΕ
ΟΣΙΑΣ ΞΕΝΗΣ 2101/Β΄/2015 8.125 3 ΠΕ
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 2101/Β΄/2015 8.125 3 ΠΕ
ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ 2101/Β΄/2015 8.125 3 ΠΕ
ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ 2101/Β΄/2015 8.125 3 ΠΕ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 159/Α΄/1931 8.125 3 ΠΕ
ΚΟΙΜΗΣΕΩΣ 
ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 43/Α΄/1963 8.125 3 ΠΕ

ΤΡΙΩΝ ΙΕΡΑΡΧΩΝ 118/Α΄/1965 8.125 3 ΠΕ
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ 241/Α΄/1928 8.125 3 ΠΕ

ΑΓΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟ-
ΡΟΥ 95/Α΄/1994 8.125 3 ΠΕ

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ 76.0 95

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 2101/Β΄/2015 15219 5 ΠΕ
ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΒΛΑΧΕΡΝΩΝ 2101/Β΄/2015 15219 5 ΠΕ

ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗ-
ΜΟΝΟΣ 241/Α΄/1928 15219 5 ΠΕ

ΑΓΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 2101/Β΄/2015 15219 5 ΠΕ
ΑΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 85/Α΄/1962 15219 5 ΠΕ

ΠΕΡΑΜΑ 20.820

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 132/Α 71955 4164 3 ΤΕ-ΠΕ
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 2101/Β΄/2015 4164 3 ΤΕ-ΠΕ
ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΓΙΑΤΡΙΣΣΗΣ 157/Α΄/1966 4164 3 ΤΕ-ΠΕ

ΠΡΟΦΗΤΟΥ ΗΛΙΟΥ 134/Α΄/1958 4164 3 ΤΕ-ΠΕ
ΘΕΙΑΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩ-
ΣΕΩΣ 2101/Β΄/2015 4164 3 ΤΕ-ΠΕ

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 39/Α΄/1992 4164 3 ΤΕ-ΠΕ

ΑΙΓΑΛΕΩ 129. 996

ΥΨΩΣΕΩΣ ΤΙΜΙΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥ 2101/Β΄/2015 21666 6 ΠΕ

ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 2101/Β΄/2015 21666 6 ΠΕ
ΑΓΙΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-
ΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ 2101/Β΄/2015 21666 6 ΠΕ

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΘΕΟΤΟΚΟΥ 2101/Β΄/2015 21666 6 ΠΕ

ΑΓΙΑΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 207/Α΄/2015 21666 6 ΠΕ
ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ 247/Α΄/1966 21666 6 ΠΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29755Τεύχος B’ 2592/28.06.2019

ΠΟΛΙΣ ή 
ΧΩΡΙΟΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΕΝΟΡΙΕΣ ΦΕΚ ΕΝΟΡΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΟΙ

ΕΝΟΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΧΑΪΔΑΡΙ 69.996

ΚΟΙΜΗΣΕΩΣ 
ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 260/Α΄/1933 11666 3 ΠΕ

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 203/Α΄/1940 11666 3 ΠΕ
ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΗΣ 69/Α΄/1975 11666 3 ΠΕ
ΑΓΙΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ 229/Α΄/1974 11666 3 ΠΕ
ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 292/Α΄/1998 11666 3 ΠΕ
ΑΓΙΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 292/Α΄/1998 11666 3 ΠΕ

ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑ-
ΡΑ 23.332

ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΕΛΕΟΥΣΗΣ 152/Α΄/1945 11666 3 ΤΕ-ΠΕ

ΠΡΟΦΗΤΟΥ ΗΛΙΑ 118/Α΄/1965 11666 3 ΤΕ-ΠΕ

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 100.000

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 2101/Β΄/2015 25000 7 ΠΕ
ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ 
ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 2101/Β΄/2015 25000 7 ΠΕ

ΑΓΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 123/Α΄/1963 25000 7 ΠΕ
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 140/Α΄/1992 25000 7 ΠΕ

* Συνολικός αριθμός Ενοριών: 40
* Σύνολον οργανικών θέσεων Εφημερίων: 164

Άρθρο 2 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΕΡΟΚΗΡΥΚΩΝ

Δύο (2) θέσεις Ιεροκηρύκων ΠΕ Κατηγορίας και ειδικότητος Θεολόγων, συσταθείσες δια του άρθρου 25 του 
ν. 817/1978.

Άρθρο 3 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΝΩΝ

Δύο (2) οργανικές θέσεις Διακόνων, κατηγορίας ΔΕ - ΠΕ, συσταθείσες δια του ν. 1398/1973 και ανακατανεμηθείσες 
δια του ν. 673/1977. Εκ των αρχικώς συσταθεισών δέκα (10) θέσεων Διακόνων μετετράπησαν: α) δύο (2) σε θέσεις 
Ιεροκηρύκων (ν. 817/1978) και β) έξι (6) σε θέσεις εκκλησιαστικών υπαλλήλων, ως εξής:

Άρθρο 4
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
που βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό

1. Μία (1) θέση εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, συσταθείσα διά του άρθρου 
20 του ν. 1476/1984.

2. Μία (1) θέση εκκλησιαστικού υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Οδηγού αυτοκινήτου, συσταθείσα διά του άρθρου 20 του 
ν. 1476/1984.

3. Μία (1) θέση εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, συσταθείσα διά του άρθρου 
19 του ν. 2819/2000.

4. Μία (1) θέση εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, συσταθείσα διά του άρθρου 
8 παρ. 13 του ν. 3194/2003.

5. Μία (1) θέση εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Γραμματέως, συσταθείσα διά του άρθρου 8 παρ. 13 του 
ν. 3194/2003.

6. Μία (1) θέση εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Οδηγού αυτοκινήτου, συσταθείσα διά του άρθρου 42 
του ν. 3848/2010.

Άρθρο 5 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ

Τα της πληρώσεως των οργανικών θέσεων των προηγουμένων άρθρων ως και τα της εν γένει υπηρεσιακής κα-
ταστάσεως των θρησκευτικών λειτουργών και των εκκλησιαστικών υπαλλήλων που διορίζονται στις θέσεις αυτές, 
διέπονται κατά περίπτωσιν από τις διατάξεις των Ιερών Κανόνων, των άρθρων 37, 38 και 42 του ν. 590/1977 και των 
κατ' εξουσιοδότησιν αυτών εκδοθέντων υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος Κανονισμών 5/1978 
«Περί Κώδικος Εκκλησιαστικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α' 48), 305/2018 «Περί Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ Α' 153) 
και λοιπών συναφών Κανονισμών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29756 Τεύχος B’ 2592/28.06.2019

Άρθρο 6 
Τροποποίησις του Κανονισμού

Ο παρών Κανονισμός τροποποιείται υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος τη προτάσει του οικείου 
Μητροπολίτου, έπειτα από σχετική απόφαση του Μητροπολιτικού Συμβουλίου, και εφ' όσον μεταβληθούν τα όρια ή 
ο αριθμός ή ο πληθυσμός των υφισταμένων Ενοριών, επιβάλλοντα την ανάλογο μεταβολήν των οργανικών θέσεων 
των Εφημερίων, είτε ο αριθμός των εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

Άρθρο 7 
Ισχύς του Κανονισμού

Ο παρών Κανονισμός έχει διαπιστωτικόν χαρακτήρα και κατά τούτο ισχύει από της ενάρξεως ισχύος, κατά περί-
πτωσιν, των Προεδρικών Διαταγμάτων, των Νόμων, των Υπουργικών Αποφάσεων και των Κανονισμών συνεπεία 
των οποίων κατηρτίσθη.

Άρθρο 8 
Δαπάνη

Εκ των διατάξεων του παρόντος Κανονισμού δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του ελλη-
νικού δημοσίου ή του νομικού προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Νικαίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήναι, 23 Μαΐου 2019

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025922806190008*


		2019-07-01T13:57:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




